2025 年 3 月６日

お客さま 各位

貯金金利および短期プライムレートの改定（引き上げ）について

日頃より〈山形農業協同組合〉をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当ＪＡでは、日本銀行の金融政策見直しに伴う市場金利の動向を踏まえ、2025 年 3 月 10

日より下記の通り貯金金利および短期プライムレートを改定いたしますのでお知らせいた

します。

記

1. 適用開始日

2025 年 3 月 10 日（月）

2. 改定内容

①普通貯金金利

改定前 改定後 改定幅

0.100％ 0.200％ 0.100％

②定期貯金金利（スーパー定期貯金 大口定期貯金）

期間 改定前 改定後 改定幅

1 ヵ月 0.105 0.205％ 0.100％

3 ヵ月 0.105 0.205％ 0.100％

6 ヵ月 0.110 0.210％ 0.100％

1 年 0.125 0.225％ 0.100％

2 年 0.125 0.225％ 0.100％

※表示利率は、税引前の年利率となります。

※上記以外の商品の貯金金利も改定となります。商品別の貯金金利については

当 JA ホームページまたは支店にてご確認下さい。

③短期プライムレート

改定前 改定後 改定幅

2.125％ 2.375％ +0.25％

以上

本件に関するお問合せ先

山形農業協同組合 金融共済部

 貯金業務課 TEL 023-624-8268

融資業務課 TEL 023-624-8269